
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 179/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Cleber Holderbaum da 

Cruz 
1946388 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 21/11/2016 

23205.004717/20

13-14 

Cristian Ricardo de 

Oliveira Castro Pazini 
1945551 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 29/11/2016 

23205.000073/20

14-68 

Dalton Scavassa 1939343 

Analista de 

Tecnologia da 
Informação 

III (três) IV (quatro) 4/11/2016 
23205.000080/20

14-60 

Daniel Espig 1940221 Engenheiro-Área III (três) IV (quatro) 1/11/2016 
23205.004579/20
13-65 

Diogo Della Flora 

Cristofari 
1943391 Administrador III (três) IV (quatro) 9/11/2016 

23205.004709/20

13-60 

Duana Catarina 

Gerhardt Gnoatto 
1948069 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 29/11/2016 

23205.004697/20

13-73 

Edemar Jose Baranek 1768801 Engenheiro-Área IV (quatro) V (cinco) 3/11/2016 
23205.004763/20
13-13 

Edimar Tenutti 2068876 
Técnico em 

Agropecuária 
II (dois) III (três) 4/11/2016 

23205.002897/20

15-08 

Eduardo da Pieva 

Ehlers 
1945451 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 30/11/2016 

23205.004710/20

13-94 

Eliane Marines Braatz 
Imlau 

1587749 
Assistente em 
Administração 

I (um) II (dois) 29/11/2016 
23205.004892/20
16-92 

Elizabete Maria da 

Silva Pedroski 
1828090 

Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 29/11/2016 

23205.001038/20

14-66 

Enio Vicente de Limas 1943179 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

III (três) IV (quatro) 7/11/2016 
23205.004678/20
13-47 

 

Chapecó-SC, 02 de dezembro de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

